Небанковская кредитная организация акционерное общество
«Национальный расчетный депозитарий» (НКО АО НРД)
ул. Спартаковская, 12, Москва, Россия, 105066
Тел. +7 495 234-48-27, факс +7 495 956-09-38
E-mail: info@nsd.ru, www.nsd.ru
ОКПО 42949474, ОГРН 1027739132563
ИНН 7702165310, КПП 770101001

.................................. № ........................................................

На № ........................ от    .....................................................

Об идентификации бенефициарных

владельцев

Уважаемые коллеги!

Небанковская кредитная организация акционерное общество «Национальный

расчетный депозитарий» (далее – НКО АО НРД) в целях реализации норм Федерального закона

от 07.08.2001 № 115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных

преступных путем, и финансированию терроризма» сообщает об отсутствии бенефициарных

владельцев - физических лиц, которые в конечном счете прямо или косвенно (через третьих

лиц) владеют (имеют преобладающее участие более 25 процентов в капитале) НКО АО НРД

либо имеют возможность контролировать действия НКО АО НРД.

Также сообщаем, что акционером, который владеет 99,997% НКО АО НРД, является

Публичное акционерное общество «Московская Биржа ММВБ-РТС» (ПАО Московская

Биржа). Лица, контролирующие ПАО Московская Биржа, отсутствуют.

С уважением,

Департамент внутреннего контроля НКО АО НРД

  Организациям - контрагентам